令 和 ７ 年 ３ 月 １ ７ 日

関係各位

北陸信越運輸局長野運輸支局

電話機自動音声応答の導入について

日頃より国土交通行政にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、当支局の代表電話番号（026-243-4384）につきましては、この度自動音声に

よるご案内とさせていただくことになりましたのでお知らせいたします。
今後は、いただいたお電話に対しまして自動音声でご案内し、該当の番号を押して

いただくことで担当部署におつなぎいたします。
今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

導入開始予定日：令和７年３月２２日（土）
対 象 回 線：026-243-4384（代表番号）
ガイダンス番号：

番号 自動応答内容
 四輪の軽自動車以外の自動車の名義変更や廃車などの登録手続きについては「050-

5540-2042」にお掛けください。
1 バス・タクシー・トラック・レンタカー事業
2 自動車の検査・整備事業・運行管理者・整備管理者
3 総務・企画調整
4 その他のお問い合わせ